
令和２年(2020 年)5 月 7 日 

 

  滋賀県立長浜北星高等学校 

  保 護 者 の 皆 様 

                                                      滋賀県立長浜北星高等学校 

校 長  中 川  孝 子 

                                                                                          

臨時休業の延長に関る行事予定等の変更について（お知らせ） 

 

保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動に格別のご

支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、臨時休業の実施に関しては、ご周知のとおり全ての県立学校について、５月３１日まで臨時休

業を延長される予定です。それに関わって、本校で予定しておりました行事を下記のとおり変更します。  

保護者の皆さまには大変ご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．１学期中間考査について  

  ５月１８日（月）から５月２０日（水）までの１学期中間考査については、実施いたしません。 

  尚、３年生の現代文と現代社会においては、６月１９日（金）に中間考査を行う予定です。 

 

２．１学期期末考査について  

  ６月より再開された場合、７月６日（月）から７月１０日（金）の予定で行います。 

 

３．その他の考査について  

  上記以外で、小テスト等など行う場合は、事前に連絡いたします。 

 

４．学園祭（星翔祭）について 

  ６月に行う予定の体育祭・文化祭は、準備期間が確保できないため、１２月に延期になります。 

 

５．夏季休業の短縮について 

  臨時休業による授業時間確保のため、短縮する予定です。 

 

６．春季高校総体・高文祭について 

  新型コロナウィルスの感染状況を鑑み、中止になりました。 

 

   尚、今後の状況次第では、さらに変更することもありますので、あらかじめご了承くださいます

ようお願いいたします。     


